
 

 

 

 

 

 

„Pfizer“ 2018 m. 

Informacijos atskleidimo 
kodekso Skaidrumo ataskaita 
Metodologinis pranešimas 

 

 
 

„Pfizer Lietuva“ 



 

 

 

1. ĮVADAS .............................................................................................................................................. 3 

2. „PFIZER“ VEIKLA PAGAL EFPIA KATEGORIJAS ...................................................................................... 4 

3. INFORMACIJOS ŠALTINIAI .................................................................................................................. 7 

4. VERTĖS PERLEIDIMO (VP) APIBRĖŽIMAS ............................................................................................. 8 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Įvadas 

Mes nuolat bendradarbiaujame su sveikatos priežiūros specialistais (SPS) ir sveikatos priežiūros 
organizacijomis (SPO), kurios mus konsultuoja įvairiais klausimais, tokiais kaip vaistų kūrimas, vaistų 
reikšmė pacientų gydymo procese; sveikatos ekonomika bei geriausia klinikinė praktika. Šis 
bendradarbiavimas yra labai svarbus siekiant gauti tikrovę atitinkančią informaciją, kuri mums yra 
reikalinga tam, kad galėtume pasiūlyti pacientų sveikatos būklę gerinančius gydymo būdus, bei 
dalijantis informacija, kurios gali prireikti priimant sprendimus dėl gydymo. 

 

Norime, kad žmonės žinotų ir suprastų, ką ir kaip mes darome. Esame įsipareigoję savo veikloje ir 
santykiuose su SPS bei SPO laikytis skaidrumo. Tikimės, kad atvirai ir nuoširdžiai dalindamiesi 
informacija apie šį bendradarbiavimą, galėsime parodyti, koks jis yra svarbus dirbant su pacientais.   

Tikime, kad siekdami įgyti ir išlaikyti pasitikėjimą mumis bei mūsų vaistiniais preparatais, privalome 
būti skaidrūs, ir mes tvirtai remiame Europos farmacijos pramonės ir asociacijų federacijos (EFPIA) 
veiklą, skirtą pagerinti skaidrumą farmacijos pramonėje.    

 

EFPIA informacijos atskleidimo kodeksas įtvirtina visoje Europoje taikomą bendrą ataskaitų apie 
perleistas vertes teikimo tvarką. Daugiau informacijos apie šį kodeksą pateikiama adresu:  
http://transparency.efpia.eu arba http://www.ifpa.lt/ 

 

Informacija apie Lietuvoje per 2018 metus SPS ir SPO perleistas vertes bus paskelbta 
2019 m. birželio 30 d. interneto svetainėje: www.pfizerdisclosure.lt. 

 

Šioje ataskaitoje atskleidžiama informacija apie visas vertes, perleistas SPS ir SPO 2018 m. Šiame 
metodologiniame pranešime pateikiama keletas svarbiausių aspektų dėl verčių perleidimo 
suskirstymo į kategorijas bei atskleidimo formų.  

 

Šioje ataskaitoje atskleidžiamos vertės apima visus „Pfizer“ atliktus mokėjimus Lietuvoje esantiems 
SPS ir SPO. 

http://www.ifpa.lt/
http://www.pfizerdisclosure.lt/


 

 

 

2. „Pfizer“ veikla pagal EFPIA kategorijas 

Šioje lentelėje yra pateikiama, kokios veiklos rūšys turi būti nurodytos kiekvienoje EFPIA kategorijoje 
ir pakategorėje. 

 

EFPIA kategorija EFPIA pakategorė Veikla 

Parama (tik SPO) Nėra • Įnašai į labdarą 

• Veiklos parama 

• Tobulinimosi parama (pvz., stipendijos, SPO 
organizuojami kursai, „Pfizer“ individualiai nesirenkant  
juose dalyvaujančių SPS) 

• Pranešėjų (specialistų) rėmimas, kuris pagal tikslo 
pobūdį ir finansavimą priskiriamas „tobulinimosi 
dotacijoms“ 

Prisidėjimas prie 
išlaidų, susijusių su 
renginiais, 
padengimo 

Rėmimo sutartys 
(tik SPO ar 
trečiosios šalys, 
kurias SPO paskyrė 
renginiui valdyti) 

• Logotipo naudojimas konferencijos programoje arba 
kvietime mainais už programai skirtą paramą   

• Renginio finansavimas už tai gaunant reklaminį stendą 

• Renginio finansavimas už tai gaunant reklaminį plotą 

• Kitas reklaminis plotas (popieriniu, elektroniniu ar 
kitokiu formatu)   

• Satelitinis simpoziumas kongrese   

• Jei tai paketo dalis – ženkleliai su vardu ir pavarde, 
gėrimai, maistas ir kiti organizatorių teikiami dalykai 
(įtraukti į rėmimo sutartį)   

• Visa kita veikla, kuri yra laikoma „bendrovės parama“ 
pagal „Pfizer“ antikorupcijos politiką   

• Pranešėjų (specialistų) rėmimas ir SPO organizuojamų 
kursų rėmimas, laikomas „bendrovės parama“ pagal 
„Pfizer“ antikorupcijos politiką  

• Dėl paramos renginiams, kuriuos organizuoja 
profesionalūs konferencijų organizatoriai (PKO) – apie 
perleistas vertes, perduotas per PKO, atskleidžiama 



 

 

taip:  
                naudą gavusios SPO vardu  
                arba Paramos gavėjo PKO vardu 

Registracijos 
mokesčiai  

• Mokesčiai, sumokami už SPS/SPO, kad jie galėtų 
dalyvauti renginiuose, kuriuos organizuoja ne „Pfizer“ 

Kelionės ir 
apgyvendinimas 

• Kelionės išlaidos (pvz., lėktuvų, traukinių bilietai, taksi, 
automobilių nuomos išlaidos, kelių mokesčiai, 
kompensacija už nuvažiuotus kilometrus, rinkliava už 
automobilių statymą)   

• Apgyvendinimas  

• Vizos 

• Sveikatos draudimas, jei jo reikia kelionės metu [TIK jei 
kompensuojamos tokios išlaidos: sveikatos draudimas, 
gyvybės draudimas, kelionė vizos gavimo tikslais (pvz., 
traukiniu į ambasadą). Kitais atvejais ištrinkite šį 
punktą] 

Atlygis už paslaugas 
ir konsultacijas 

Atlygis • Pranešėjų įsipareigojimai   

• Patariamosios tarybos*   

• Su tyrimais susiję įsipareigojimai   

• Mentorystė   

• Vaistinio preparato poveikio stebėsenos tyrimai po jo 
pateikimo į rinką 

• Neintervenciniai tyrimai, kurie pagal pobūdį yra 
retrospektyviniai   

• Straipsniai medicinos tema   

• Duomenų analizė   

• Edukacinės medžiagos rengimas   

• Bendrojo pobūdžio konsultacijos (patarimai)   

• Pranešėjų mokymas, jei tai susiję su pranešėjo 
įsipareigojimais   

• Visa kita veikla, laikoma „bendrojo pobūdžio 
konsultacijomis“ pagal „Pfizer“ antikorupcijos politiką   



 

 

Susijusios išlaidos • Kelionės išlaidos (pvz., lėktuvų, traukinių bilietai, taksi, 
automobilių nuomos išlaidos, kelių mokesčiai, 
kompensacija už nuvažiuotus kilometrus, rinkliava už 
automobilių statymą)   

• Apgyvendinimo išlaidos  

• Vizos  

•  Sveikatos draudimas, jei jo reikia kelionės metu [TIK 
jei kompensuojamos tokios išlaidos: sveikatos 
draudimas, gyvybės draudimas, kelionė vizos gavimo 
tikslais (pvz., traukiniu į ambasadą). Kitais atvejais 
ištrinkite šį punktą]  

Perleistos vertės, 
susijusios su 
moksliniais tyrimais 
ir plėtra 

Nėra • Klinikiniai tyrimai   

• Duomenų stebėsenos komitetai, susiję su tyrimais   

• Neintervenciniai tyrimai, kurie pagal pobūdį yra 
perspektyviniai   

• Tyrėjų iniciatyva pagrįsti moksliniai tyrimai (TIMT) 

• Bendradarbiavimas klinikinių ir mokslinių tyrimų 
srityje  

 

* Išskyrus duomenų stebėsenos komitetus, susijusius su tyrimais, apie kuriuos informacija bendrai 
atskleidžiama tyrimų ir plėtros kategorijoje  



 

 

 

3. Informacijos šaltiniai 

Šioje ataskaitoje atskleidžiami duomenys apie perleistas vertes (PV) yra paimti iš įvairiausių „Pfizer“ 
informacijos šaltinių. Žemiau yra pateikta oficiali duomenų rinkimo ir pateikimo procesų apžvalga. 

 

 

 

Vertės perleidimai yra renkami iš vidinių ir išorinių duomenų šaltinių bei sistemų ir tada įvedami į 
centrinę duomenų bazę, kurioje duomenys yra tvirtinami ir tvarkomi. Informacijos atskleidimo 
ataskaitos yra generuojamos duomenų bazėje. 

 

 



 

 

 

4. Vertės perleidimo (VP) apibrėžimas  

Šiame skyriuje pateikiami kai kurie pagrindiniai VP apibrėžimo aspektai.  

 

Sveikatos priežiūros specialisto (SPS) apibrėžimas. Gydytojai ir kiti medicinos, odontologijos, 
farmacijos ar slaugos profesijų atstovai ar bet kurie kiti asmenys, kurie savo profesinėje veikloje gali 
išrašyti, įsigyti, tiekti ar skirti vaistus ir kurių pagrindinė veiklos vieta, darbo adresas ir įsteigimo vieta 
yra Lietuvoje. Siekiant išvengti abejonių, SPS terminas apima: i) bet kurį valstybės institucijos ar kitos 
organizacijos (tiek viešojo, tiek privataus sektoriaus) pareigūną ar darbuotoją, kuris gali išrašyti, 
įsigyti, tiekti ar skirti vaistus, ir ii) bet kurį „Pfizer“ darbuotoją, kurio pagrindinės pareigos – būti SPS, 
tačiau neapima x) visų kitų „Pfizer“ darbuotojų ir y) vaistų didmenininkų ar platintojų. 

Sveikatos priežiūros organizacijos (SPO) apibrėžimas. Bet koks juridinis asmuo, i) kuris yra sveikatos 
priežiūros, medicinos ar mokslinių tyrimų asociacija ar organizacija (nepriklausomai nuo teisinės ar 
organizacinės formos), pavyzdžiui, ligoninė, klinika, fondas, universitetas ar kita mokymo institucija 
ar mokymosi bendruomenė (išskyrus pacientų organizacijas, kaip jos apibrėžtos Etikos kodekso 
C priede „Santykių tarp farmacijos pramonės ir pacientų organizacijų etikos kodeksas“), kurio veiklos 
adresas, steigimo vieta ar pagrindinė veiklos vykdymo veikla yra Lietuvoje, arba ii) per kurį paslaugas 
teikia vienas ar daugiau SPS. 

VP laikas. Šioje ataskaitoje atskleidžiami visi VP, kurie įvyko 2018 metais įvykdytų sandorių metu. 
Sandorio data apibrėžiama kaip kliringo data finansų sistemoje. Susitikimo atveju – tai paskutinė 
susitikimo diena.  

VP data. Atskleidimo datos, į kurias reikia atsižvelgti:  

- tiesioginis VP: mokėjimo data (kliringo data finansų sistemoje);  

- netiesioginis VP: nurodoma data yra renginio data.  

VP esant daliniam dalyvavimui ar dalyvavimo atšaukimui:  

- atšaukimo mokesčiai nėra nurodomi;  

- jei SPS iš dalies dalyvauja renginyje, informacija apie vertės perleidimą yra atskleidžiama. 

 

Daugiametės sutartys. Kai sutartys galioja daugiau nei vienerius metus, kiekvienas atskiras VP yra 
fiksuojamas ir atskleidžiamas atitinkamu ataskaitiniu laikotarpiu.  

BDAR teisinis pagrindas (atskleisti VP, atliktą fiziniams asmenims). Priklausomai nuo jurisdikcijos, 
„Pfizer“ atskleidžia VP i) dėl teisinės prievolės; ii) remdamasi SPS sutikimu atskleisti informaciją apie 
jiems atliktą VP; arba iii) vadovaudamasi taip vadinamu teisėtu interesu, grindžiamu BDAR, apie kurį 
yra išaiškinta „Pfizer“ EEE SPS privatumo pranešime. Visais atvejais „Pfizer“ EEE SPS privatumo 
pranešimas yra pateikiamas asmenims ir su juo galima susipažinti mūsų kontroliuojamose interneto 
svetainėse, kuriose atskleidžiami VP. Mes dedame visas pastangas skatinti skaidrumą ir išaiškinti jo 



 

 

naudą visuomenei. Atskleisdami VP, mes neatskleidžiame visų turimų asmens duomenų, pagal 
kuriuos atitinkamą VP identifikuoja valstybė (nebent to reikalauja vietos įstatymai), ir visose mūsų 
kontroliuojamose interneto svetainėse, kuriose atskleidžiami VP, taikomos techninės priemonės, 
skirtos kaip įmanoma labiau sumažinti galimybes lengvai susirasti asmenų vardus ir pavardes per 
paieškos sistemas. 

Tol, kol galioja teisinis pagrindas (t.y. priklausomai nuo šalies – kol nebuvo jokių teisinės prievolės 
masto pakeitimų, kol neatšauktas sutikimas arba kol asmuo nepaprieštaravo „Pfizer“ teisėtam 
interesui), visų VP, atliktų tokiam SPS, suma ataskaitiniu laikotarpiu yra atskleidžiama jo vardu.   

Atsiradus taikomo teisinio pagrindo pasikeitimams, ataskaita atnaujinama per 14 dienų nuo 
oficialios, asmeniškai SPS pasirašytos deklaracijos gavimo dienos. Tiksliau, jei netaikomas nė vienas 
iš pirmiau nurodytų teisinių pagrindų, visi vertės perleidimai yra pateikiami ataskaitos skyriuje 
„bendra“. Tai reiškia, jog vertės perleidimai nėra atskleidžiami SPS vardu, tačiau atskleidžiami kaip 
dalis bendros VP sumos, nes ataskaitiniu laikotarpiu negalima remtis nė vienu iš pirmiau nurodytų 
teisinių pagrindų (pavyzdžiui, jei yra remiamasi sutikimu – jei bet kuris SPS nedavė sutikimo atskleisti 
bent vieną vertės perleidimą arba vėliau jį atšaukė). 

 

Nereceptiniai vaistai (NV). NV yra įtraukiami į šią ataskaitą. 

VP iš „Pfizer“ juridinių asmenų kitose šalyse (VP tarptautiniu mastu). Ši ataskaita apima vertės 
perleidimą SPS ir SPO, kurie yra Lietuvos rezidentai. Tai apima visus VP (tiesioginius ir netiesioginius), 
kuriuos atlieka „Pfizer“ padaliniai 33 Europos šalyse, įtrauktose į EFPIA informacijos atskleidimo 
kodeksą. Kalbant apie EFPIA nepriklausančias šalis, „Pfizer“ dės visas pastangas, kad surinktų ir 
atskleistų „Pfizer“ biurų atliktus tiesioginius mokėjimus.  

Atskleisdami informaciją ateityje, mes toliau vykdysime skaidrumo politiką, įskaitant tolesnį vertės 
perleidimo tarptautiniu mastu proceso gerinimą. 

 

Valiuta. Apie VP nurodoma eurais (EUR). Kita valiuta atliekamas vertės perleidimas konvertuojamas į 
eurus (EUR) tada, kai parengiama ši ataskaita. Vertės perleidimui konvertuoti taikomas „Pfizer“ 
standartinis valiutos kursas, kuris galioja mokėjimo dieną.  

 

Pridėtinės vertės mokestis (PVM). Vertės perleidimai pateikiami kaip bendra suma (su PVM, jei jis 
taikomas). 

 

Kiti mokesčiai. Vertės perleidimai, susiję su honoraro mokėjimu SPS, yra pateikiami kaip bendra 
suma (su asmens pajamų mokesčiu, apdraustojo pensijų socialinio draudimo mokesčiu ir 
apdraustojo sveikatos draudimo mokesčiu). 

 



 

 

Paramos natūra vertė. Atskleidžiamos paramos natūra vertės nurodomos kaip bendra suma (su 
PVM, jei jis taikomas tam produktui). Neatlygintinai teikiamų produktų, kurie įtraukti į šią ataskaitą 
kaip tarptautiniai vertės perleidimai ir kuriuos atlieka „Pfizer“ padaliniai, vertė atskleidžiama pagal 
kainą, nurodytą paramos priėmimo-perdavimo akte. 

 

Šalies unikalus identifikatorius. Informacija apie SPO yra pateikiama kartu su juridinio asmens kodu. 
Informacija apie SPS yra pateikiama kartu su SPS antspaudo numeriu.  

 

Savarankiškai įregistruotas SPS. Jei vertė perleidžiama savarankiškai įregistruoto SPS bendrovei, 
informacijos atskleidimas atliekamas SPO, per kurį paslaugas teikia vienas ar daugiau SPS, vardu.  

 

Grupės transportavimas. Vertės perleidimas, atliekamas masinio grupės transportavimo SPS grupei 
forma, kuris negali būti paskirstytas (suteiktas) kiekvienam atskiram SPS, gaunančiam naudos iš 
„Kelionių ir apgyvendinimo išlaidų“, yra atskleidžiamas kaip apibendrinta suma. 

 
 


